
Raksti par Andas Līces darbiem Latvijas 

periodiskajos izdevumos 

 

1. Dāboliņa, Sanita Mīlestības, atbildības un paaudžu lokos 

: [par rakstnieces Andas Līces grām. " Lielais lakats : 

redzējumi" (Rīga : Nordik)] / Sanita Dāboliņa ; tekstā stāsta 

A.Līce. Izglītība un Kultūra, Nr.12 (2014, 19.jūn.), 24.lpp. : 

ģīm.  

2. Elsiņa, Inese. Andas Līces dzejas pasaulē : [par 

dzejnieces un prozaiķes dzejoļu krājuma "Šovakar" 

atvēršanas pasākumu Madonas Novadpētniecības un 

mākslas muzejā] / Inese Elsiņa ; tekstā stāsta A.Līce. Stars, 

Nr.24 (2013, 26.febr.), 4.lpp. : ģīm.  

3. Kugrēna, Lāsma. Visa dzīve uz skatuves : [saruna ar 

Latvijas Nacionālā teātra aktrisi, Kuldīgas Tautas teātra rež. 

Raimonda Kugrēna (1912-1992) meitu : sakarā ar izrādes 

"Jaucības un nejaucības" (rež. Virdžīnija Lejiņa) pēc 

rakstnieces Andas Līces grām. motīviem demonstrēšanu 

Kuldīgas Kultūras centrā] / Lāsma Kugrēna ; pierakst. Inguna 

Spuleniece. Kurzemnieks, Nr.11 (2013, 25.janv.), 5.lpp. : 

ģīm.  

4. Par dzīvi. Jauki un nejauki : [par uzvedumu "Jaucības un 

nejaucības" (rež. Virdžīnija Lejiņa) pēc rakstnieces Andas 

Līces stāstu motīviem ar aktrises Lāsmas Kugrēnas 

piedalīšanos : sakarā ar gaidāmo viesizrādi Jelgavā] / tekstā 

stāsta L.Kugrēna ; materiāla sagat. Uldis Veilands. Zemgales 

Ziņas, Nr.6 (2013, 15.janv.), 12.lpp.  

5. Vilciņa, Kristīne. Dzejas draugus gaida tikšanās : [par 

gaidāmo Andas Līces dzejoļu grām. "Šovakar" atvēršanas 

pasākumu Cesvaines pilī] / Kristīne Vilciņa. Stars, Nr.12 

(2013, 29.janv.), 3.lpp. : ģīm.  

6. Vilciņa, Kristīne. Dzejoļu krājuma "Šovakar" atvēršanas 

svētki : [par dzejnieces un prozaiķes Andas Līces dzejoļu 

krājuma atvēršanas svētkiem Cesvaines pilī] / Kristīne 

Vilciņa ; tekstā stāsta A.Līce. Cesvaines Ziņas, Nr.2 (2013, 

febr.), 5.lpp. : ģīm. 

7. Lagzdiņa, Irēna. Piemineklis māmuļai, krietniem 

cilvēkiem un Latvijai : [par dzejnieces un publicistes Andas 

Līces grām. "Pateikt un pateikties" (Sigulda : Likteņstāsti, 



2011)] / Irēna Lagzdiņa. Brīvā Latvija, Londona, Nr.2 (2012, 

7./13.janv.), 6.lpp. : il. Tas pats laikr. "Laiks". - Ņujorka. - Nr.2 

(2012, 7./13.janv.), 12.lpp. : il.  
8. Elsiņa, Inese. Dzejnieces Andas Līces svētku laiks : [par 

Cesvaines bibliotēkas un Cesvaines vidusskolas rīkoto 

dzejnieces, publicistes 70.dz.d. pasākumu] / Inese Elsiņa ; 

tekstā stāsta Cesvaines bibliotēkas vadītāja Vēsma Nora, 

A.Līce, Cesvaines vidusskolas direktors Didzis Baunis, bijusī 

skolotāja Ilga Holste, apgāda "Likteņstāsti" vadītāja Anita 

Melnupe, Madonas Novadpētniecības un mākslas muzeja 

pārstāve Dace Zvirgzdiņa. 

Stars, Nr.57 (2011, 17.maijs), 4.lpp. : ģīm.  

9. Ģibiete, Lāsma. Māte un meita satiekas dzejā : [par 

dzejnieču Andas Līces un Elīnas Līces dzejas kopkrājumu 

"Tik tuvu pie..." (Rīga : Tapals, 2008)] / Lāsma Ģībiete. 

Helikons, Nr.1 (2011, maijs), 76.-77.lpp. 

10. Graudiņa, Guna. Lai Dievs ļauj vēl ilgi brīnīties : [par 

Cesvaines bibliotēkas rīkoto dzejnieces un publicistes Andas 

Līces 70.dz.d. pasākumu Cesvaines vidusskolā] / Guna 

Graudiņa ; tekstā stāsta A.Līce, bibliotēkas vadītāja Vēsma 

Nora. Cesvaines Ziņas, Nr.5 (2011, maijs), [1.]lpp. : ģīm. 

11. Lazdiņš, Aigars. Izlīguma frāze par okupantiem – bez 

juridiska svara : [par politisko partiju apvienības "Saskaņas 

centrs" nostāju pret 1940.g. okupāciju, Padomju Savienības 

režīmu un tā pēctecību Latvijā] / Aigars Lazdiņš ; tekstā 

stāsta Oksfordas universitātes Dr. Mārtiņš Paparinskis, 

Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes lektors Māris 

Lejnieks, LR aizsardzības ministrs Artis Pabriks, politiskās 

partijas "Zatlera 

Reformu partija" Valdes loceklis Edmunds Sprūdžs, 

nacionālās apvienības "Visu Latvijai!" - "Tēvzemei un 

brīvībai/LNNK" pārstāvis Gaidis Bērziņš, politisko partiju 

apvienības "Saskaņas centrs" Valdes loceklis Jānis 

Urbanovičs ; ar politiski represētās Andas Līces, vēsturnieku 

Ulda Neiburga, Antonija Zundas, Igora Guseva, Viktora 

Gušina, politiķu Jura Dobeļa, Pētera Tabūna, politologu Ivara 

Ijāba, Mihaila Rodina koment. ; pēc Dainas 

Bleieres grām. "Latvijas Vēsture: 20.gadsimts" inform.. 

Diena, Nr.239 (2011, 13.okt.), 10.-11.lpp. : ģīm.  



12. Lībiete, Mirdza. Pateikt un pateikties : [par dzejnieces, 

prozaiķes un publicistes, Eduarda Veidenbauma prēmijas 

laureātes Andas Līces tāda paša nosaukuma grām.] Mirdza 

Lībiete. Druva, Nr.104 (2011, 9.jūl.), 6.lpp.  

13. Vikmanis, Ģirts. Andas Līces dzīves pilnuma avoti : [par 

rakstnieces grām. "Pateikt un pateikties" atvēršanu Latvijas 

Okupācijas muzejā] / Ģirts Vikmanis ; tekstā stāsta A.Līce. 

Latvijas Avīze, Nr.84 (2011, 30.apr./2.maijs), 15.lpp. : ģīm. 9. 

14. Lagzdiņa, Irēna. Ar gaišu skatījumu : [par Andas Līces 

dzejoļu un eseju krāj. "Esmu" (Rīga : Likteņstāsti, 2010)] / 

Irēna Lagzdiņa. Brīvā Latvija, Londona, Nr.10 (2010, 

6./12.marts), 9.lpp. Tas pats laikr. "Laiks". - Ņujorka. - Nr.10 

(2010, 6./12.marts), 15.lpp.  

15. Briede, Ingrīda. Par dzīvi pie Dieva, darba un dabas : [par 

Andas Līces un viņas meitas Elīnas Līces dzejoļu krājuma 

"Tik tuvu pie" atvēršanas svētkiem Latvijas Okupācijas 

muzejā] / Ingrīda Briede. Svētdienas Rīts, Nr.3 (2009, 

24.janv.), 5.lpp. : ģīm.  

16. Bužinska, Irēna. Bišofa skats : [par karikatūrista Māra 

Bišofa jaunradi : sakarā ar Māra Bišofa zīmējumu un 

rakstnieces Andas Līces apceru grām. "Sveša vara" (Rīga : 

Latvijas Okupācijas muzeja biedrība) svinīgo atvēršanu 

Latvijas Okupācijas muzejā] / Irēna Bužinska. Māksla Plus, 

Nr.2 (2009, apr./maijs), 6.-9.lpp. : zīm.  

17. Elsiņa, Inese. Kopkrājums palaists lidojumam : [par 

dzejnieču Andas Līces un Elīnas Līces dzejas kopkrājuma 

"Tik tuvu pie..." atvēršanas svētkiem Latvijas Okupācijas 

muzejā] / Inese Elsiņa ; tekstā stāsta A.Līce, E.Līce, apgāda 

"Tapals" direktors Jānis Juška, Madonas rajona kultūras 

darba organizatore Inga Arāja. Stars, Nr.9 (2009, 22.janv.), 

6.lpp. : ģīm.  

18. Holste, Ilga. Cesvaines vidusskolai - 90 : [par dzejnieču 

Andas Līces un Elīnas Līces kopkrājuma "Tik tuvu pie..." 

atvēršanas svētkiem Cesvainē (Madonas rajons)] / Ilga 

Holste. Stars, Nr.24 (2009, 26.febr.), 5.lpp. : ģīm.  

19. Lagzdiņa, Irēna. "Un atkal lec saule" : [par dzejnieču 

Andas Līces un Elīnas Līces dzejas kopkrājumu "Tik tuvu 

pie..." (Rīga : Tapals, 2008)] / Irēna Lagzdiņa. Brīvā Latvija, 

Londona, Nr.23 (2009, 6./12.jūn.), 7.lpp. Tas pats laikr. 

"Laiks". - Ņujorka. - Nr.23 (2009, 6./12.jūn.), 13.lpp.  



20. Lībiete, Mirdza. "Tik tuvu pie ..." : [par dzejnieču Andas 

Līces un Elīnas Līces tā paša nosaukuma dzejoļu krājumu] / 

Mirdza Lībiete. Druva, Nr.39 (2009, 10.marts), 7.lpp.  

21. Nora, Vēsma. "Tik tuvu pie..." : [par dzejnieces un 

publicistes Andas Līces, SIA "Divi torņi" un Cesvaines 

bibliotēkas kopīgo pasākumu "Andas Līces un Elīnas Līces 

dzejas grāmatas "Tik tuvu pie..." atvēršanas svētki" 

(Madonas rajons)] / Vēsma Nora. Cesvaines Ziņas, Nr.2 

(2009, febr.), [1.]lpp. : ģīm. 
22. Silkalns, Eduards. Kapakmeņi un televizori : [par grām. 

"Sveša vara" / Māra Bišofa zīmējumi, Andas Līces apceres 

(Rīga : Latvijas Okupācijas muzeja biedrība, 2009)] / 

Eduards Silkalns. Brīvā Latvija, Londona, Nr.18 (2009, 

2./8.maijs), 6.lpp. Tas pats laikr. "Laiks". - Ņujorka. - Nr.18 

(2009, 2./8.maijs), 12.lpp.  

23. Slīdrāde un grāmata : [par dzejnieces Andas Līces grām. 

"Esmu" atvēršanas svētkiem Cesvaines muzejā] / tekstā 

stāsta A.Līce. Cesvaines Ziņas, Nr.11 (2009, nov.), [1.]pp. 

24. Žīgure, Anna. Anda Līce nenogurusi runā par 

latviskajām vērtībām [Elektroniskais resurss] : [par 

dzejnieces Andas Līces grām.] / Anna Žīgure ; tekstā A.Līces 

esejas fragm.. Tiešsaistes raksts.- Nos. no tīmekļa lapas.- 

Resurss aprakstīts 2009.g. 23.okt. Latvietis [Elektroniskais 

resurss], Melburna, Nr.59 (2009, 21.okt.), 7.lpp. : il. 

Tiešsaistes laikr. Pieejas veids: Tīmeklis WWW. URL: 

http://www.laikraksts.com 
25. Žīgure, Anna. "Es atzīstos mīlestībā Tev, tēvzeme mana" 

: [par dzejnieces Andas Līces grām. "Esmu"] / Anna Žīgure ; 

tekstā stāsta A.Līce. Latvijas Avīze Iel. "Kultūrzīmes", Nr.270 

(2009, 17.okt.), 14.lpp.  

26. Graudiņa, Guna. Vērtības, kas nav uz maizes liekamas : 

[par Ikšķiles (Ogres raj.) iedzīvotāju Lilijas Kalniņas un 

Guntas Strautmanes grām. "Lotes bērni un bērnubērni" un 

dzejnieces Andas Līces grām. "Mūsu mirdzēšanas laiks" 

atvēršanu Cesvaines vidusskolā (Madonas raj.)] / Guna 

Graudiņa ; tekstā stāsta apg. "Likteņstāsti" vad. Anita 

Mellupe, L.Kalniņa, rakstnieks Zigmunds Skujiņš. Cesvaines 

Ziņas, Nr.1 (2008, janv.), [1.]lpp. : ģīm. 

27. Holste, Ilga. 27.aprīlis - Andas Līces diena : [par dzejnieci 

un publicisti A.Līci : sakarā ar atmiņu grām. kopojuma "Via 



Dolorosa" 6.sējuma atvēršanu] / Ilga Holste ; tekstā fragm. 

no grām. "Via Dolorosa" 6.sējuma. Cesvaines Ziņas, Nr.4 

(2008, apr.), 4.lpp. : ģīm. 
28. Holste, Ilga. "Viņi ir pārnākuši no vērmeļu zemes. Un 

tagad mūžīgi savā būs" : [par Andas Līces sast. grām. "Via 

dolorosa" 6.sēj. atvēršanas svētkiem Okupācijas muzejā] / 

Ilga Holste. Stars, Nr.36 (2008, 27.marts), 4.lpp.  

29. Lagzdiņa, Irēna. Caur elles lokiem iznestas dvēseles : 

[par Andas Līces sast. krāj. "Via dolorosa: staļinisma upuru 

liecības": 6.sēj. (Rīga : Latvijas Okupācijas muzejs : Nordik, 

2008)] / Irēna Lagzdiņa. Brīvā Latvija, Londona, Nr.22 (2008, 

31.maijs/6.jūn.), 6.lpp.  

T.p. laikr. "Laiks". - Ņujorka. - Nr.22 (2008, 31.maijs/6.jūn.), 

12.lpp. 

30. Lagzdiņa, Irēna. Smaržo pēc ozona : [par Andas Līces 

eseju grām. "Mūsu mirdzēšanas laiks" (Rīga : Likteņstāsti, 

2007)] / Irēna Lagzdiņa. Brīvā Latvija, Londona, Nr.7 (2008, 

16./22.febr.), 9.lpp.  

T.p. laikr. "Laiks". - Ņujorka. - Nr.7 (2008, 16./22.febr.), 

15.lpp. 
31. Žīgure, Anna. Augstā dziesma Latvijai : [sakarā ar 

dzejnieces Andas Līces grām. "Mūsu mirdzēšanas laiks" 

(Rīga : Likteņstāsti) klajā nākšanu] / Anna Žīgure. Latvijas 

Avīze, Nr.128 (2008, 12.maijs), 14.lpp. (Iel. "Kultūrzīmes"). 

32. Dūmiņa, Līvija. Sāpju ceļu atmiņas : [par Komunistiskā 

genocīda upuru piemiņas dienā prezentēto Andas Līces 

sast. piekto grām. "Via dolorosa" (Rīga : Nordik)] / Līvija 

Dūmiņa. Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai, Nr.71 (2007, 

24.marts), 9.lpp.  

33. Jaunākā literatūra : vēsture : [par Edvīna Brūveļa, Andreja 

Edvīna Feldmaņa, Taigas Koknevičas, Valda Kuzmina, 

Andas Līces, Ulda Neiburga, Jāņa Vasiļevska veidoto 

fotoalbumu "Latviešu leģionāri", Dzintara Ērgļa sast. krāj. 

"Okupētā Latvija 20.gadsimta 40.gados: Latvijas Vēsturnieku 

komisijas 2004.gada pētījumi" un Ivetas Ķesteres grām. 

"Pedagoģijas vēsture: skola, skolotājs, skolēns"]. Latvijas 

Arhīvi, Nr.1 (2006), [156.]-158.lpp.  

34. Līce, Anda. Andas Līces dzeja / Anda Līce.. Saturs: 

"Gājputni, nenāciet mājās..." ; "Krīt sarmas baltās drānas..." ; 



"Marts ar saules aprautu vaigu...". Saldus Zeme, Nr.38 

(2006, 30.marts), 6.lpp.  

35. Putniņa, Mirdza. Andas Līces dzīves redzējumi : [par 

grām. "No sniega uz ziediem"] / Mirdza Putniņa. Druva, 

Nr.70 (2005, 7.maijs), 4.lpp.  

36. Vēliņa, Anita. Andas Līces motīvs / Anita Vēliņa. Malienas 

Ziņas, Nr.23 (2005, 24.febr.), 9.lpp.  

37. Poļevska, Ina. "Dzīvs gars vienmēr ir ceļā no sniega uz 

ziediem" : [par dzejnieces un publicistes Andas Līces grām. 

"No sniega uz ziediem" atvēršanu Okupācijas muzejā] / Ina 

Poļevska. Pilsēta Kalnā, Nr.3 (2004, sept.), 39.lpp. 
38. Vāgnere, Kristīne. No emocijām līdz rīcībai : [par attieksmi 

pret pasaulē mītošajiem latviešiem : sakarā ar Andas Līces 

rakstu "Daudzkārt aizmirstie Sibīrijas latvieši" laikr. Nr.157 

(2004, 9.jūl.)] / Kristīne Vāgnere. Diena, Nr.163 (2004, 

16.jūl.), 13.lpp. 

39. Viese, Saulcerīte. Caur saules vārtiem : [par Andas Līces 

dzejas un eseju izlases atvēršanas svētkiem] / Saulcerīte 

Viese. Latvijas Vēstnesis, Nr.72 (2004, 7.maijs), B8.lpp.  

40. Nelojālus pilsoņus nevajag : [sakarā ar Andas Līces rakstu 

"Darvas deģi" laikr. Nr.221 (2003, 12.nov.) : par 

naturalizāciju un LR Pilsonības likumu : stāsta LR Saeimas 

deputāti] / Anta Rugāte, Ina Druviete, Pēteris Simsons u.c. ; 

pierakst. Ilze Kuzmina. Lauku Avīze, Nr.229 (2003, 25.nov.), 

3.lpp.  
41. Daukste-Silasproģe, Inguna. Daži literāri mirkļi jūlijā : 

[par literatūrzinātn. Valijas Ruņģes (1920-1999) apceru 

grām. "Uzticības rūgtā cena" iznākšanai velt. pasākumu 

Latvijas ZA, Gunas Zeltiņas grām. "Vienā karuselī ar Ģirtu 

Jakovļevu" un Andas Līces grām. "Mūžīgie līdumnieki" 

atvēršanas svētkiem] Karogs, 2000, Nr.9 239.-242.lpp.  

42. Lagzdiņa, Irēna. Par līdumniekiem : [par Andas Līces 

prozas grām. "Mūžīgie līdumnieki" (Rīga, 2000): no laikr. 

"Brīvā Latvija" (Londona), Nr.31] Laiks (Ņujorka), 2000, 

2.sept. 4.lpp. 
43. Lagzdiņa, Irēna Par līdumniekiem : [par Andas Līces grām. 

"Mūžīgie līdumnieki" (Rīga, 2000)] Brīvā Latvija (Londona), 

2000, 12./18.aug. 4.lpp. 



44. Holste, I. Andas Līces grāmatas "Uzziedināšanas svētki" 

Cesvainē : [par tikšanos ar dzejn. A.Līci un grāmatu apgāda 

"Likteņstāsti" vad. Anitu Mellupi] Stars, 1999, 30.apr. 4.lpp. 

45. Krādziņš, Juris. Garo ēnu laiks : Juris Krādziņš raksta par 

Latvijas viešņas Andas Līces sniegumu KD [Kultūras dienu] 

literārajā sarīkojumā [Sidnejā (Austrālija)] / Juris Krādziņš. 

Austrālijas Latvietis, Melburna, (1998, 23.janv.), 1., 3.lpp. 

46. Čākurs, Jānis. Trīs dzejnieki - vienā sērijā : [Par Imanta 

Auziņa, Vitauta Ļūdēna un Andas Līces dzejas grām. sērijā 

"Dzīvesstāsts un 33 dzejoļi"] Rīgas Apriņķa Avīze, 1997, 

4.febr. 
47. Lagzdiņa, Irēna. [Raksti] Saturs: Iekšēji brīvas personības 

skatījumā : [Par Kellijas Čelijas grām. "Izsūtītā sirds" (Rīga, 

1995); Nopelnot vasaru : [Par Andas Līces dzejas 

sarīkojumu Aspazijas muzejā Dubultos]; Mātēm, māsām, 

meitām : [Par izd-bas "Zvaigzne ABC" grām. "Mātei"] Brīvā 

Latvija (Londona), 1996, 6./12.maijs. -- 12.lpp. ; 13./19.maijs. 

- 5.lpp. ; 20./26.maijs. - 12.lpp. 

48. Misiņa, Māra. Dzejoļi atnāk un paliek : [Par Andas Līces 

dzejoļu krāj. "Un pārvērsties ziedputeksnī"] Diena, 1995, 

2.febr. 

49. Lagzdiņa, Irēna. Noturīga balss pāri saduļķotiem 

ūdeņiem : [Par Andas Līces atziņu un eseju grām. "Vai 

plīvo?"] Elpa, 1994, 21.janv. -- 12.lpp. 

50. Līvena, Laima. Trīs dažādi rokraksti : [Par Imanta Ziedoņa 

dzejoļu krāj. "Mirkļi. Foreles", Andas Līces "Iesēt starp 

puķēm" un Knuta Skujenieka "Uzvarētājs nāk pa ķēķa 

durvīm] Literatūra un Māksla, 1994, 22.jūl. 

51. Briedis, Jānis. Pārbaudījumu laikā : (Andas Līces grām. 

"Vēstules bez pasta zīmoga" izraisītās pārdomas) Daugavas 

Vanagu Mēnešraksts (Toronto), 1993, Nr.2. -- 15.-18.lpp. 

52. Holste, Ilga. Zvaigžņu mirklis : [Par dzejn. Andas Līces 

1992.g. publ. grām.] Rakstnieka vārds, 1993, 4. martā. -- 

12.lpp. 

53. Sirsone, Skaidrīte. Dvēseles dziesma : [par Andas Līces 

dzejoļu krāj. "Tev - debesīs..." un "Un Tev - uz zemes" (Rīga, 

1992)] Literatūra un Māksla, 1993, 14.maijs 3.lpp. 

54. Čaklā, Inta. Dzejas grāmatas, literatūras un kultūras 

vēsture, filozofija : [par Annas Rancānes dzejas krāj. 

"Advente", Andas Līces krāj. "Bet tagad par sauli", Andreja 



Irbes "...tad kādu patiesību?", Roberta Mūka apceru krāj. 

"Mīts un iztēle", Alekseja Apīņa darbu "Grāmata un latviešu 

sabiedrība līdz 19.gadsimta vidum" u.c.] Karogs, 1992, 

Nr.7/8 182.-187.lpp. . 

55. Misiņa, Māra. Divas atslēgas vieniem vārtiem : [par dzejn. 

Andas Līces krāj. "Un tagad par sauli. Dzejas" un 

publicistikas grām. "Vēstules bez pasta zīmoga"] Diena, 

1992, 7.marts 3.lpp. 

56. Sirsone, Skaidrīte. Auglīgās sāpes : [par Andas Līces 

dzejoļu krāj. "Bet tagad par sauli"] Literatūra un Māksla, 

1992, 10.apr. 3.lpp. 

57. Ločmelis, Alberts. ...Vai grūtumu var izdziedāt? : [Par 

dzejn. Andas Līces bērnību izsūtījumā Sibīrijā] Draugs, 1988, 

Nr.11, 12.lpp. 

58. Ozols, Leons. Kas ir mīlestība? : [Parodija par Andas Līces 

dzeju] ; "Pārcilvēka" monologs : [Parodija par Egila Zirņa 

dzeju] / Leons Ozols. Darba Uzvara, 1986, 12.jūl. 

 

 

Sast. 2014.dec. no  Latvijas Nacionālās bibliotēkas analītikas 

datubāzes (https://lira.lanet.lv/  ) 

 

https://lira.lanet.lv/

